
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 205,170 MWh Montevideo (Accuweather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 28-Nov 29-Nov 30-Nov 01-Dic 02-Dic 03-Dic 04-Dic

Central Batlle 11,460

• Motores 1,570 1,680 1,490 1,680 1,680 1,680 1,680

Central La Tablada 400 400 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 38,170 4,275 6,445 3,060 5,670 6,255 6,435 6,030

Central P. del Tigre PTA 7-8 4,598 660 924 0 594 814 924 682

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 18,450 2,328 2,376 2,370 2,376 3,000 3,000 3,000

C. Baygorria 12,248 1,853 2,048 1,298 1,753 1,737 1,851 1,708

C. Palmar 20,420 3,877 4,407 720 2,251 4,339 2,498 2,328

C. Salto Grande 11,760 1,680 1,680 1,680 1,680 1,680 1,680 1,680

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 100,301 16,219 11,407 20,670 15,302 11,464 12,207 13,032

Solar 9,221 684 1,399 1,338 1,154 1,341 1,665 1,640

Biomasa 12,552 984 984 984 2,400 2,400 2,400 2,400

TOTAL S.I.N. (MWh) 205,170 29,000 26,970 29,290 29,640 30,390 30,020 29,860

Exportación (MWh) 28-Nov 29-Nov 30-Nov 01-Dic 02-Dic 03-Dic 04-Dic

Argentina / Brasil 34,410 5,530 6,380 4,320 5,220 4,320 4,320 4,320

mm de lluvia acumulados.

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 560.5 0.0 0.0

Baygorria 532.3 0.0 0.0

Palmar 492.9 0.0 0.0

Salto Grande 332.8 566.3 0.0
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EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

ACUMULADO 7 DÍAS

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 32.16 32.14 32.13 32.11 32.10 32.09 32.07

SGU 31.63 31.62 31.61 31.60 31.59 31.59 31.57

SGA 32.65 32.62 32.60 32.58 32.57 32.55 32.53
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Composición de la Generación Programada

Río Negro

Salto Grande

Térmicas TV + Mot.

Térmicas TG

Biomasa

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 550.0 550.0 550.0 585.0 600.0 600.0 529.0

Turbinado SGU 333.1 333.2 332.8 332.6 332.6 332.6 332.6

Vertimiento SGU 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 28-Nov 29-Nov 30-Nov ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 4,740

• Motores 1,570 1,680 1,490

Central La Tablada 400 400 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 13,780 4,275 6,445 3,060

Central P. del Tigre PTA 7-8 1,584 660 924 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 7,074 2,328 2,376 2,370

C. Baygorria 5,199 1,853 2,048 1,298

C. Palmar 9,004 3,877 4,407 720

C. Salto Grande 5,040 1,680 1,680 1,680

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 48,296 16,219 11,407 20,670

Solar 3,421 684 1,399 1,338

Biomasa 2,952 984 984 984

TOTAL S.I.N. (MWh) 101,490 29,000 26,970 29,290

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 16230 5,530 6,380 4,320
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DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada modulable

- Bonete

- Motores de CB

- PTA

- PTA 7 y 8

- Palmar

- CTR

- SGU
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